

# Godne warunki - godne życie!

**Osoby z upośledzeniem umysłowym potrzebują czyjejs pomocy każdego dnia. Zazwyczaj najbliższa rodzina otacza ich swoją opieką i miłością, pomocą niemal ponad własne siły. Teraz wrażliwością na ludzkie potrzeby mają okazję wykazać się samorzady wszystkich gmin w powiecie wołomińskim, z Wołominem na czele.**

Do Urzędu Miejskiego w Wołominie trafiło pismo od Zarządu Koła Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym z prośbą o przekazanie terenu przy ul. Legionów 138 pod budowę specjalistycznej placówki. Miejsce w postaci Środowiskowego Domu Samopomocy wraz z hostelem, które oferowało by wszechstronną pomoc, rehabilitację i opiekę dla dorosłych osób niepełnosprawnych, a szczególnie osób z upośledzeniem umysłowym w stopniu znacznym i głębokim, jest dla wielu niezbędne. Na kwietniowej sesji Rady Miasta pojawiła się również Anna Kucharska, prezes Zarządu Koła PSOUU, która starała się przekonać do tego pomysłu wszystkich radnych.

Zgodnie z prawem, obowiązek szkolny można przedłużać osobom z niepełnosprawnością w stopniu głębokim do 25. roku życia. Co potem? Niestety, bezsensowna egzystencja w izolacji pod opieką rodziców. Niewielu być

może zdaje sobie sprawę, z jakimi problemami na co dzień borykają się osoby niepełnosprawne i ich opiekunowie. Nie każdy myśli o tym, że rodzice dorosłych niepełnosprawnych niejednokrotnie nie mają możliwości, by wyjść po zwykłe zakupy, gdyż nie mogą nawet na chwilę zostawić bez opieki swoich dzieci.

- Z uwagą i przejęciem przysłuchiwałem się wystąpieniu na sesji przewodniczącej Zarządu Koła PSOUU. Pani Anna Kucharska w prostych słowach uzmysłowiła chyba nam wszystkim, jak wygląda życie osób z upośledzeniem umysłowym i ich rodzin. Mam nadzieję, że nikt już nie ma wątpliwości, że Środowiskowy Dom Samopomocy razem z hostelem jest w Wołominie po prostu niezbędny - powiedział radny Krzysztof Gawkowski - Nie można pozostawić tych ludzi samych sobie, bez pomocy, bo oni tak samo, jak my, mają prawo do godnego życia. Dlatego uważam, że władze Wołomina powinny zdecydować się na przekazanie

działki przy ul. Legionów. Będę gorąco popierał ten pomysł, gdyż chociaż tak mogę pomóc - dodaje radny.

Na terenie powiatu wołomińskiego mamy już dwie podobne placówki, oferujące specjalistyczną pomoc dorosłym osobom niepełnosprawnym. Jednak potrzeby są większe i już w tej chwili ponad 25 osób nie znalazło miejsca w istniejących Środowiskowych Domach Samopomocowych. Z roku na rok potrzebujących przybywa, a miejsc niestety nie. Taki ośrodek rozwiązałby wiele ważnych problemów. Przede wszystkim, dotychczasowa terapia mogłaby być kontynuowana pod okiem specjalistów, a osoby z upośledzeniem nie straciłyby kontaktu z otoczeniem. Rodziców choć na chwilę odciążono by w ich obowiązkach, dając tym samym czas na załatwienie ważnych spraw poza domem.

Podobne pisma trafiły do wszystkich burmistrzów i wójtów okolicznych gmin, a także do starosty wołomińskiego. Wielu z nich jak najbardziej pozytywnie odno-

si się do pomysłu i miejmy nadzieję, że słowa wsparcia przemienią się w czyny i każdy włączy się w tę inicjatywę.

- W Środowiskowym Domu Samopomocowym wraz z hostelem opiekę znalazłyby osoby z terenu całego powiatu, nie tylko gminy. Granice stawia już prawo oświatowe, które zabrania udziału w zajęciach osobom po 25. roku życia. Nie powinniśmy wprowadzać kolejnych podziałów - twierdzi Krzysztof Gawkowski - Dlatego też uważam, że gminy z terenu powiatu powinny się zjednoczyć i współpracować w tej kwestii, w miarę możliwości przekazywać środki finansowe na budowę placówki - wyjaśnia.

Każdy człowiek ma prawo do godnego życia. Nie zapominajmy, że osoby niepełnosprawne, nie wybrały sobie takiego losu i nie ich wyborem jest nieustająca konieczność opieki. Nie można zamykać się na ich potrzeby, udawać, że to nas nie dotyczy, bo niepełnosprawność mogła przecież spotkać każdego.

A.B.